comedamus eum. Quae abscondit filium suum.

30. Quod cum audisset rex, scidit vestimenta sua, et transibat per murum. Viditque carnem populi cilicium, quo vestitus erat ad carnem intrinsecus.

31. Et ait rex: Hec mihi faciat Deus, et haec addat, si steterit caput Elisei filii Saphat super ipsam hodie.

32. Eliseus autem sedebat in domo sua, et senes sedebant cum eo. Praemisit itaque virum: et antequam veniret nuntius ille, dixit ad senes: Numquid scitis quod miserit filius homicidae hic, ut praecidatur caput meum? videte ergo, cum venerit nuntius, claudite ostium, et non sinatis eum introire: ecce enim sonitus pedum domini ejus post cum est.

33. Adhuc illo loquente eis, apparuit nuntius, qui veniebat ad eum. Et ait: Ecce, tantum malum à Domino est: quid amplius expectabo à Domino?

### CAPITULO VII.

Eliseo anuncia que el día siguiente sería grande en Samaria la abundancia de granos. Los Syros por un terror que les vino del Señor hoyen, y dejaron todas sus cosas en su campo. Un capitán, que no dió crédito à la predición de Eliseo, es atropellado y ahogado de la multitud del pueblo al entrar en la ciudad.

1. Dixit autem Eliseus: Audite verbum Domini: Hec dicit Dominus: In tempore hoc eras modius similis uno stateri erit, et duo modii hordei stateri uno, in porta Samariae.

2. Respondens unus de ducibus, super cuius manum rex incumbebat, homini Dei, ait: Si Dominus fecerit etiam catractas in caelo, numquid poterit esse quod loqueris? Qui ait: Videbis oculis tuis, et inde non comodes.

3. Quatuor ergo viri erant leprosi juxta

que nos le comamos. Y ella ha escondido su hijo.

30. Lo cual cuando oyó el rey, rasgó sus vestiduras, é iba pasando por el muro. Y vió todo el pueblo el cilicio<sup>1</sup>, que llevaba vestido à raíz de la carne<sup>2</sup>.

31. Y dijo el rey: Esto y aun mas haga conmigo el Señor, si la cabeza de Eliseo hijo de Saphat queda hoy sobre él.

32. Y Eliseo se estaba sentado en su casa, y con él estaban sentados los ancianos. Envió pues el rey un hombre<sup>3</sup>: y antes que llegase este mensajero, dijo à los ancianos: ¿No sabéis que este hijo del homicida<sup>4</sup> ha enviado à cortar me la cabeza? tened pues cuidado, cuando llegare el mensajero, de cerrarle la puerta, y de no darle entrar; porque he aquí que el ruido de los pies de su señor está en pos de él<sup>5</sup>.

33. Aun estaba hablando con ellos, cuando se dejó ver el mensajero, que venia à buscarle. Y dijo: Ved, todo este grande mal nos viene del Señor: ¿qué mas esperaré yo del Señor?

1. Y dijo Eliseo: Oíd la palabra del Señor. Esto dice el Señor: Mañana à esta hora el modio<sup>6</sup> de flor de harina valdrá un estater<sup>7</sup>; y dos modios de cebada un estater, en la puerta de Samaria<sup>8</sup>.

2. Respondió uno de los capitanes, sobre cuya mano el rey se apoyaba, y dijo al hombre de Dios: Aunque el Señor hiciere cosas<sup>9</sup> en el cielo, ¿podrá acaso ser lo que tú dices? El cual respondió: Veráslo con tus ojos, mas no comodes de ello.

3. Había pues cuatro hombres leproso à la

introtum porte: qui dixerunt ad invicem: quid hic esse volumus donec moriamur?

4. Sive ingredi voluerimus civitatem, fame moriamur: sive manserimus hic, moriendum nobis est: venite ergo et transfugiamus ad castra Syriae: si pepererint vobis, vivemus: si autem occidere voluerint, nihilominus moriemur.

5. Surrexerunt ergo vesperi, ut venirent ad castra Syriae. Cumque venissent ad principium castrorum Syriae, nullum ibidem repererunt.

6. Significum Dominus sonitum audire fecerat in castris Syriae, currum et equorum, et exercitus plurimum: dixeruntque ad invicem: Ecce mercede coaduxit adversum nos rex Israhel reges Hethaeorum, et Aegyptiorum, et venerunt super nos.

7. Surrexerunt ergo, et fugerunt in tenebris, et dereliquerunt tentoria sua, et equos et asinos in castris, fugeruntque, animas tantum suas salvare cupientes.

8. Igitur cum venissent leprosi illi ad principium castrorum, ingressi sunt unum tabernaculum, et comederunt, et biberunt: tuleruntque inde argentum, et aurum, et vestes, et abierunt, et absconderunt, et rursus reversi sunt ad aliud tabernaculum, et inde similiter adherentes absconderunt.

9. Dixeruntque ad invicem: Non recte facimus: haec enim dies boni nuntii est. Si tacuerimus, et noluerimus nuntiare usque mane, sceleris arguemur: venite, eamus, et nuntiemus in aula regis.

10. Cumque venissent ad portam civitatis, narraverunt eis, dicentes: Ivimus ad castra Syriae, et nullum ibidem reperimus hominem, nisi equos, et asinos aligatos, et fixa tentoria.

11. Ierunt ergo portarii, et nuntiaverunt in palatio regis intrinsecus.

12. Qui surrexit nocte, et ait ad servos suos: Dico vobis quid fecerint nobis Syri: Sciunt quia fame laboramus, et idcirco egresii sunt de castris, et latitant in agris, dicentes: Cum egressi fuerint de civitate, capie-

entrada de la puerta<sup>1</sup>: los cuales dijeron el uno al otro: ¿Para qué queremos estar aquí hasta que muramos?

4. Si quisieremos entrar en la ciudad, moriremos de hambre: si permaneciéremos aquí, hemos de morir: venid pues, y pasémosnos al campamento de los Syros: si nos perdonaran la vida, viviremos: y si nos quisieren matar, aun sin esto moriremos.